sumo bono dicitur i eand^o de se q^o
 na erit: qua superior id de d^ome
 s^one vnitare totinado in emt.
 Na si d^os e v^oat^o summu bo^o. q^o no
 p^ot ee summu bonu m^o vnu: ta va
 a^ostat q^o credim^o? no posse esse
 n vnu deu. Est itaq^o i illa vera
 et summa felicitate et va i summa
 d^omitate. est naq^o summa i s^onal^o
 vnitare: et v^opsa vnitare va i su
 ma s^opliatas: vbi v^o sup^o p^o
 batu est ide ipm e. totu q^o est.
ca sit i^ophensi^o s^opliatas ca^m ve et
 summe s^onitatis ca^m xv^m

Sed si in ista vnitare va
 et summa s^opliatas e: nt
 ipi ad illa que e ex d^opositioe par
 cul^o m s^obaz vna. Si si ide ipm e
 totu q^o i ea e: nt ipi ad illa q^o e
 ex co^oformitate mltaz s^obaz m v
 na nataz. Si ve et summe s^oplex
 e. q^o ipi ad illa que e m v^omonz
 diuisio^o summu s^obaz i p^osona vna.
 Si sum^o id^optitas i ipa e. q^o ipi
 ad illa que e m d^oactioe s^osistee
 et s^osistee i ce^ona vna. nichilo
 et longe e sup^o vnitare illa que e
 ex collectione mltaz p^opetatu m
 vna forma. Inco^opabl^o at et m
 d^ophesibl^o sup^o oes istos modos
 o^ostat hac fore q^o m i s^omitat^o id^oep
 titate h^ot summe s^om^o et i^om^oubile
 ee. In illo p^otas summo bono vnu
 salit^o p^o fctio. va vnitare: m illo
 summa s^opliatas. In illo va et su
 me s^om^o i d^optitas. Ibi q^o ad huc
 m^oabiliz e va vnitare. cu p^oleitu
 dis vnu sitate. Ibi summa s^opliatas

h^om^o

sic vt

nūq̄ et ent̄ s̄n q̄htate bon̄a s̄n
 q̄ntitate magna. Et ad hec quis
 p̄dicens. Et h̄is vt arbitror p̄
 facile ē intelligē q̄ sit ineffabile. v̄
 mo m̄cōprehensibile: qd̄ id̄ m̄cōci
 nādo p̄pellit de deo n̄o sentire.

*Et sic i o i loco i q. h. sibi i o i
 tpe i uaria et quod vni formis et
 quod multi formis. ca. xxiij*

Quoniam enim iam dictis
 qd̄ d̄s ops̄ sit et qd̄ abs
 qd̄ d̄i. oia possit. Si q̄
 v̄e ē ops̄. d̄sc̄p̄ et vbiq̄ p̄t. Si
 vbiq̄ p̄t: potētiat̄ vbiq̄ ē. Si
 vbiq̄ potētiat̄: et vbiq̄ echa
 lit. Neq̄ em̄ aliud ei⁹ potētiat̄
 aliud eius eēn. Si at̄ eēn l̄iter
 vbiq̄ ē: ergo et vbiq̄ loc⁹ est et
 vbi loc⁹ nō ē. Sic itaq̄ et int̄
 oēs loc⁹. erit et ext̄ oēm loc⁹. et
 sup̄ oia. erit i fia oia. int̄ oia et
 ext̄ oia. Si qm̄ si pl̄ins natē est
 d̄s. nō erit hic et ibi p̄ p̄tes diui
 sua: sed vbiq̄ tot⁹. Sic itaq̄ m̄
 q̄ntulac̄iq̄ cui⁹ s̄bz p̄te tot⁹.
 et tot⁹. et m̄ toto tot⁹: et ext̄
 tot⁹ tot⁹. Si q̄ ext̄ oēs loc⁹ ē tot⁹
 m̄ nullo loco sedud̄: si m̄ oī loco
 ē tot⁹: a nullo loco sedud̄. lo
 calit̄ ergo nūq̄ ē. q̄ a nullo lo
 co sedudi: a nullo loco sedudi p̄t.
 Et sic m̄ oī loco ē p̄ntialit̄. i n̄
 lo localit̄: sic m̄ oī tpe ē etna
 lit̄. m̄ nullo tēpalit̄. Sicut ei⁹ p̄
 loca nō distend̄ q̄ sume s̄m̄ et
 m̄cōposit⁹ ē: sic nec p̄ tpa vai
 af. q̄ etn̄ et i cōmutabil̄ est.
 Sicut i⁹ eoz̄ q̄ nondū s̄n nichil

et futur⁹ ē: sic eoz̄ oīm que iā
 nō s̄nt. n̄ est p̄tāh̄: sic eoz̄ o
 m̄iā q̄ iā p̄naa s̄n ei trāsi
 torul̄ ē: igit̄ m̄ oī loco m̄cōp
 h̄ensibil̄. et i oī tpe i uariabi
 lit̄. Et m̄to m̄a qui q̄ntū ad
 se s̄ep̄ est vni formis: i al̄is et
 al̄is i uenit̄ m̄lti formis. Nā si
 s̄m̄ s̄itū ei⁹ q̄ s̄itū taret. q̄ntū ad
 se iux̄ s̄ph̄icitatē natē vbiq̄ v
 m̄formit̄ s̄e h̄t: et tñ s̄m̄ parti
 cipū gr̄e m̄ al̄is et al̄is m̄lti
 forme s̄e exhibet. In al̄is ē s̄m̄
 p̄ticipū potētiat̄: nec tñ s̄m̄ p̄t
 icipū vite. In al̄is ead̄ s̄m̄ p̄t
 icipū vite: nec tamē s̄m̄ p̄ticipa
 tioz̄ sapie. Quibzdā t̄st̄ s̄bz
 p̄ticipū b̄oitat̄: nec tñ s̄m̄
 p̄ticipū b̄titudis. Quibzdā v̄o
 cōstat̄ eū t̄st̄e s̄m̄ p̄ticipatioz̄
 v̄tūsq̄. et m̄ se vni formis ē. et
 mutari nescit: largitatis s̄ie
 manū m̄ al̄is d̄t̄abit. i al̄is
 largius. i al̄is largit̄ ext̄dit.

*ex ei⁹ fact̄ sit a se s̄n velle et ei⁹ pati
 nō velle s̄n et q̄ cā h̄z qd̄ actu al̄i ē
 et qd̄*

Quoniam enim iam dictis
 qd̄ d̄s ops̄ sit q̄nt⁹
 ē. aut ei⁹ opatione
 a eius op̄missioē s̄b
 sistit. Nā quicqd̄ sit. n̄ ad nutū
 fiet: pauld̄ ops̄ nō ēēt. Sicut
 itaq̄ fact̄ ē a se s̄n velle: ei⁹
 at̄ pati ē nolle ab eo fieri. Et p̄
 oē ei⁹ pati ē s̄m̄ oī passioē.
 et pati s̄n p̄p̄sione: sic om̄e
 eius agē est s̄n sui agitatione:
 et m̄deficiēs fact̄ s̄m̄ fatigatōe.

Quod si autem erga factum est id quod a
 se fieri velle: nunquam quod aliud
 facit quod prius non fecit. nunquam
 quod vult ad quod prius noluit.
 Sed quod velle immutabile est: velle
 suum variari non potest. Quod ergo
 semel voluit. semper voluit. Nunquam
 quod si qui volendo fecit ab et
 non fecit: quod ut fieri ab et
 voluit. Et si fecit quod futura sunt.
 nunquam adhuc facit. et faciet. quod
 iam preterita sunt. et de cetero futura
 non erunt. Nunquam persequatur facere
 deus et volendo. Et cum aliud
 esse desinit. nunquam hoc desinit.
 quod prius habuit: vel hoc incipit.
 quod ad esse incipit quod prius non
 fuit. Nam quod esse desinit. vel quod
 non dicitur: non est. Et quod non est:
 possideri non potest. Sed omnipotens
 possessor nec potest dicitur: nec
 sua ditione decessit. Quod ergo:
 Sed vide ne forte hoc ipsum quod
 actualiter non est excellens. ex
 cellens sit ubi actualiter non est.
 quod ubi actualiter est. Nam hoc est
 infinitum: ubi eternum. Et quod per
 factum est tibi. Vita erat et tunc:
 quod necdum actualiter erat. Qui
 igitur nihil amittit. non accipit
 potest: ergo habet quod actualiter est. et quod
 actualiter non est. *Et quod dicitur de
 divinis proprietatibus usque modo velle proprie ad
 id esse dicitur ab etiam semper et velle*

De his que de deo dicuntur
 relatione volens hoc loco
 supersede. Nam eorum significatio la-
 cus se extendit: quod quod per pediosa

brevitate propheti possit. Ut enim
 vel eorum significatio ad omnia predicame-
 ta evagat. Nam cum ea quae signat
 sunt relatione solet modo ad hoc modo
 ad illa predicamenta pertinet. Sub-
 stantie namque dicitur. unum alia et alia.
 Quantitatis: equalis vel inequalis.
 Qualitatis: similis vel dissimilis. Ubi
 significat superior et inferior. Anterior
 et posterior. Situs: possessor et pos-
 sessio. Pertinet ad facere et pati.
 generator et genitus. auctor et actus.
 Religi et hinc itaque iterum secedit:
 quod acceptae quod non possunt debi-
 tare brevitate succingere. Non dicitur
 est at hoc loco quod quod de divinis
 proprietatibus dicitur est usque modo ad id
 esse vel pertinet. quod est a semetipso.
 ab eterno. Nam quod de hinc
 dicitur est: non minus ostendit eam
 si non ab etiam esse quod ab aliunde
 quod a semetipso originem trahit.
Explicit liber 2 in apertum in libro 2

Quod hinc usque in primo
 actu sit de divinis proprie-
 tate. quod dicitur quod
 videtur sit. quod sentiens sit de di-
 vinarum personarum pluralitate. *Etiam*
 Quo ex caritate appetit plenitudo
 bonitatis dicitur quod in una divinitate
 per pluralitatem deesse non possit.
 Et idem quod de divinarum personarum
 pluralitate plenitudo boni-
 tatis plenitudo dicitur felicitatis.
 attestat. *iii* *et de p*
 sonarum pluralitate in dictis duobus tes-
 tibus astruit exposita divine

gle plenitudie d'fnat. v.
 Quia dicitur plenitudie d'nie plalite
 asseruo fa d'fnat testio. vi.
 Et p'sos d'inas oz o'mo ee roet
 Et in 1a p'soy .vij. nab.
 plalitate ozat ta summa eq'lite
 q' summa similitudine ee. viij.
 Et m'ada roe sit s'bal' vmtas i
 va plalite. et p'soy plalitas m
 vera vmtate. ix.
 Et i d'ina na plurali' part' sit m
 vmtate s'one. i i huana na pla
 litas s'bay i vmt' p'soe. x.
 Quo ex plalite a vmtate qua i
 ueit m s'it'po docet ho q' q' ex
 pposito eluare deat de h'is q' s'
 aededa pponit de deo suo. xi.
 Quo n'iat ex aut' i'entate q'
 va t'ntas sit i va vmtate a red
 vmtas i t'nt' v'ea. xij.
 Et summa bo'itas a summa s'iplia'
 em' lassioe d'cordit' damat. et
 mutua asserioe d'fnat. xiii.
 Et plenitudo d'nie gle i s'testatioe
 summe bo'itatis et felicitatis v'idea
 a clama. xiiii. Et d'icaco
 amoris no' p't ee o'mo m'm' q'
 m t'nt' p'sois. xv.
 Et opteat gemina p'a i d'ime p'a
 voto. d'isti roe t'na p'a i'q'it. xvi.
 Et plenitudo po'z fac' v'z possi
 deri posse i sola vmt' p'soe. xvij.
 Et p'leao felicit' no' v'z posse
 s'bsiste s'ng'laeoe p'soe. xviii.
 Et o'suma' v'z et summe bo'itatis
 v'z no' posse s'bsiste sine co'ple
 tione trinitatis. xix.